
                                                                                                                                                  Č.j. objednatele: SPU 515116/2017 

  
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 15/2017/504203 

ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby (PRV) (dále jen „smlouva“) spočívající ve zhotovení veřejné 

zakázky HPC 3.10. K Vodárně v k.ú. Myslív podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále jen „NOZ“). 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel:                                                   
Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 
zastoupený:     Ing. Jiřím Papežem, ředitelem KPÚ pro Plzeňský kraj                    
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jiří Papež, ředitel KPÚ pro Plzeňský kraj 
v technických záležitostech oprávněn jednat:  xxxxxx, KPÚ pro Plzeňský kraj, Pobočka Klatovy, 

Čapkova 127/V., 339 01 Klatovy  
      e-mail: xxxxxx 
      tel. +420 xxxxxx 
Adresa:      náměstí Generála Píky 2110/8, 326 00 Plzeň   
Tel.:      +420 xxxxxx    
E-mail:      xxxxxx  
ID DS:      z49per3 
Bankovní spojení:    xxxxxx  
Číslo účtu:     xxxxxx 
IČO:      01312774  
DIČ:      není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel: 
Silnice Horšovský Týn a.s. 
sídlo:  Nad rybníčkem 40, 346 01 Horšovský Týn 
zastoupený:  Ing. Josefem Ředinou, na základě plné moci 
tel./fax:      +420 xxxxxx  
e-mail:      xxxxxx  
ID DS:      95qsgdr 
v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxx 
tel./fax:      +420 xxxxxx 
e-mail:      xxxxxx  
bankovní spojení:    xxxxxx 
číslo účtu:     xxxxxx 
IČO:      45359164 
DIČ:      CZ45359164 
 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 201. 
(dále jen „zhotovitel“) 

 



V souladu s ustanovením článku XVII. odstavce 3. Smlouvy o dílo, uzavřely smluvní strany níže 

uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 15/2017/504203, kterým v 

technických záležitostech oprávněn jednat dochází ke snížení ceny díla z důvodu změny díla dle článku 

III odst. 4 Smlouvy o dílo. 

2. ZMĚNA ZASTOUPENÍ 

V technických záležitostech je oprávněn jednat se mění takto: 

Původní oprávnění: 

v technických záležitostech oprávněn jednat:  xxxxxx, KPÚ pro Plzeňský kraj, Pobočka Klatovy, 
Čapkova 127/V., 339 01 Klatovy  

      e-mail: xxxxxx 
      tel. +420 xxxxxx 
Nové oprávnění: 

v technických záležitostech oprávněn jednat:  xxxxxx, KPÚ pro Plzeňský kraj, Pobočka Klatovy, 
Čapkova 127/V., 339 01 Klatovy 

      e-mail: xxxxxx 
      tel. +420 xxxxxx 
 
 
 

3. ZMĚNA CENY DÍLA 

Cena díla uvedená ve Smlouvě v článku III odst. 4 se mění takto: 

Původní cena: 

Celková cena díla bez DPH  3 888 000,- Kč 

DPH činí      816 480,- Kč 

Celková cena vč. DPH  4 704 480,- Kč 

 

Vícepráce: 

Celková cena díla bez DPH       17 700,- Kč 

DPH činí          3 717,- Kč 

Celková cena vč. DPH        21 417,- Kč 

 

Méněpráce: 

Celková cena díla bez DPH        80 346,- Kč 

DPH činí        16 873,- Kč 

Celková cena vč. DPH        97 219,- Kč 

 

Nová cena po přičtení víceprací a odečtení méněprací: 

Celková cena díla bez DPH  3 825 354,- Kč 

DPH činí     803 324,- Kč 

Celková cena vč. DPH  4 628 678,- Kč 



Výše provedená změna závazku ze Smlouvy o dílo je provedena v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Výše uvedené změny jsou zapříčiněny:  

Vsakovací šachty: Na základě přímého dotčení vodovodního řadu s vsakovacími šachtami bylo 

rozhodnuto v opětovné zasypání jam s hutněním. Jedná se o tři šachty na pravé straně po staničení km 

0,227 / km 0,265 / km 0,305. 

Horská vpusť: Odtok vody z horských vpustí byl vyřešen napojením DN 200 do stávajícího kanalizačního 

řadu DN 300 beton. trubka. Odtok do prostoru dle PD nebylo možné provést z důvodu zavezení stoky. 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Méně práce byly schváleny technickým dozorem investora a objednatelem stavby. Přílohou tohoto 

dodatku je soupis méně prací a vyjádření TDI ze dne 1.11.2017. 

 

2. Dodatek č.1 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv dle  §6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

3. Ostatní ustanovení smlouvy, která nejsou dotčena tímto dodatkem, zůstávají v platnosti. 

 

4. Dodatek č. 1 je vyhotoven v 6 vyhotoveních, z nichž 4 obdrží objednatel a 2 zhotovitel. 

 

V Plzni dne 08. 11. 2017      V Horšovském Týně dne 08. 11. 2017 
 
 
 
 
 
……………………………….      ……………………………….   
objednatel       zhotovitel 
 
Ing. Jiří Papež             Ing. Josef Ředina 
Ředitel KPÚ pro Plzeňský kraj           na základě plné moci 
Státní pozemkový úřad            Silnice Horšovský Týn a.s. 
 



Myslív HPC 3.10 "K Vodárně"

A) MÉNĚPRÁCE

62 K
27911313

1

Základové zdi z tvárnic ztraceného bednění včetně výplně z 

betonu bez zvláštních nároků na vliv prostředí (X0, XC) třídy C 

16/20, tloušťky zdiva 150 mm

m2 -32,400 540,00 -17 496,00

63 K
27936182

1

Výztuž základových zdí nosných svislých nebo odkloněných od 

svislice, rovinných nebo oblých, deskových nebo žebrových, 

včetně výztuže jejich žeber z betonářské oceli 10 505 (R) 

nebo BSt 500

t -0,057 20 000,00 -1 137,60

64 K IP 741

Rám s mříží vsakovací jámy - bude vyrobena zámečnickým 

způsobem pro zatížení D 400kN. Mříž bude osazena tak, aby 

byla zabezpečena proti odcizení, ale byla odemykatelná pro 

případné čištění jímky. Rozměr 1500 x 700mm. Včetně 

materiálu, montáže a dopravy.

-3,000 11 900,00 -35 700,00

-54 333,60

116 K
91944121

1

Čelo propustku ze zdiva z lomového kamene, pro propustek z 

trub DN 300 až 500 mm
kus -1,000 15 000,00 -15 000,00

-15 000,00

3.

68 K
56467111

1

Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm, s 

rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 250 mm
m2 -275,313 25,00 -6 882,83

69 K
56481111

1

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 50 mm
m2 -275,313 5,00 -1 376,57

123 K
91972612

3

Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná 

hmotnost přes 300 do 500 g/m2
m2 -275,313 10,00 -2 753,13

-11 012,53

-80 346 Kč

B) VÍCEPRÁCE

40 K
17410110

1

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve 

vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v 

těchto vykopávkách

m3 18,000 150,00 2 700,00

2 700,00

IP 25 Dopojení HV do stávající kanalizace kompl 1,000 15 000,00 15 000,00

Sondy pro vyhledání kanalizace, výkopy, navrtání ŽB DN 300, 

zhotovení napojení, obetonování, obsypy, zásypy 15 000,00

17 700 Kč

1. Na základě přímého dotčení vodovodního řadu s vsakovacími šachtami bylo rozhodnuto TDI, investorem a obcí opětovné 

zasypání vykopaných jam se zhutněním. Jedná se o šachty PS po stan. KM 0,227; KM 0,265; KM 0,305

2. 

1. Na základě přímého dotčení vodovodního řadu s vsakovacími šachtami bylo rozhodnuto TDI, investorem a obcí opětovné 

zasypání vykopaných jam se zhutněním. Jedná se o šachty PS po stan. KM 0,227; KM 0,265; KM 0,305

2. 

VÍCEPRÁCE CELKEM

MÉNĚPRÁCE CELKEM



IN DC on

Státní pozemkový úřad ČR 
Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 
pobočka Klatovy 
Čapkova nil\
339 01 Klatovy

V Praze dne 01.11.2017

Věc: Vyjádření TDI k návrhu na méněpráce a vícepráce na stavbě „Výstavba Hlavní 
polní cesty 3.10 "K Vodárně" v k.ú. Myslív“

Na základě skutečné trasy výtlačného a zásobního vodovodního potrubí nebyly 
provedeny celkem 3 zasakovací jímky, jelikož jejich umístění bylo přímo do stávajících 
potrubí (méněpráce položka ě. 62, 63, 64 a vícepráce položka ě. 40). Dále nebylo provedeno 
odláždění vyústění potrubí od horských vpustí do příkopu (méněpráce položka č. 116), 
protože v daném místě příkop již není, ale byla zde nalezena dešťová kanalizace, do které 
bylo potrubí zaústěno (vícepráce položka č. 1P25).

Z důvodu únosnosti zemní pláně nebylo nutné provádět sanaci v celém navrženém 
rozsahu (méněpráce položka ě.68, 69 a 123).

S pozdravem

Technický dozor investora

NDCON s.r.o.
Zlatnická 10/1582 
110 00 Praha 1

ENDCOD s.r.o. 
Zlatnická 10/1582 
110 00 Praha 1


